1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através de sua Secretária competente, instalação de defensa metálica, na Avenida Brasil esquina com a Rua Prof. Antônio Galvão Cotrin, margeando ao Ribeirão Santo Antônio, atrás do Centro Cultural de Mogi Mirim.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          ,  DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Considerando reclamações dos condutores de veículos que utilizam da Av. Brasil, cruzamento da Rua Prof. Antônio Galvão Cotrin, mais precisamente atrás do Centro Cultural, estão muito preocupados como canal de despejo de aguas pluviais no Ribeirão Santo Antônio naquele local.
O fato que anteriormente já houve transbordamento do ribeirão devido ao grande volume de chuvas, e sem a defensa metálica pode trazer sérios riscos aos veículos que por ali trafegam em dias chuvosos.
Considerando as solicitações de muitos condutores, que nos procuraram preocupados,
                              INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, a instalação de defensas metálicas na Avenida Brasil, esquina com a Rua Prof. Antônio Galvão Cotrin, margeando ao Ribeirão Santo Antônio, mais especificamente atrás do Centro Cultural, devido ao constante risco para os condutores que se utilizam desta via principalmente nos dias chuvosos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de Março de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP